

Wypracowanie i pilotażowe wdrożenie modelu kompleksowej rehabilitacji umożliwiającej podjęcie lub powrót do pracy

Warszawa, 31 października 2019 r.

Departament ds. Programów
DPR.4141.2456...JD.2019

Dyrektorzy Powiatowych Urzędów Pracy

Szanowni Państwo,

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w partnerstwie z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych i Centralnym Instytutem Ochrony Pracy-Państwowym Instytutem Badawczym realizuje pilotażowo od 1 września 2019 roku nowy typ wsparcia dla osób, które z powodu wypadku lub pogorszenia się stanu zdrowia nie mogą wykonywać swojej dotychczasowej pracy i w związku z tym wymagają przekwalifikowania zawodowego. Wsparcie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach projektu koncepcyjnego *Wypracowanie i pilotażowe wdrożenie modelu kompleksowej rehabilitacji umożliwiającej podjęcie lub powrót do pracy*, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

Projekt ma na celu przygotowanie i przetestowanie modelu kompleksowej rehabilitacji, ułatwiającej podjęcie lub powrót do aktywności społecznej lub zawodowej osób, które z powodu choroby lub wypadku straciły możliwość wykonywania dotychczasowego zawodu, ale chciałyby podjąć inną pracę, adekwatną do ich zainteresowań i stanu zdrowia. To również oferta dla tych osób, które ze względów zdrowotnych nigdy nie pracowały, lecz chciałyby zmienić tę sytuację – zdobyć zawód i podjąć satysfakcjonującą pracę odpowiednią do ich możliwości zdrowotnych. Jest to nowatorskie na gruncie polskim rozwiązanie, mające na celu podniesienie jakości i skuteczności rehabilitacji osób zagrożonych niepełnosprawnością lub już nią dotkniętych, tak aby mogły aktywnie uczestniczyć w życiu zawodowym i społecznym. Załączam skan folderu projektu.

Projekt stanowi realizację następujących zapisów *Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju*: „W przypadku osób niepełnosprawnych, należy koncentrować się na tworzeniu warunków do ich wczesnego powrotu do pracy i utrzymania się w zatrudnieniu m.in. poprzez stymulację motywacji, rehabilitację zdrowotną, uzupełnianie kwalifikacji czy likwidację barier mentalnych i środowiskowych. W tym celu należy stworzyć sieć synergicznych powiązań pomiędzy różnymi instytucjami (np. ZUS, KRUS, PFRON, JST, placówki medyczne). Istnieje także konieczność podejmowania kompleksowych i wielowymiarowych działań z zakresu rehabilitacji medycznej (w tym psychologicznej), społecznej i zawodowej, prowadzących do pełnego włączenia społecznego przy zastosowaniu Międzynarodowej Klasyfikacji Funkcjonowania, Niepełnosprawności i Zdrowia (ICF)”.

Wsparcie jest realizowane w formie Ośrodków Rehabilitacji Kompleksowej, które powstały w: Wągrowcu (woj. wielkopolskie), Ustroniu (woj. śląskie), Grębiszewie (woj. mazowieckie) oraz Natęczowie (woj. lubelskie). Rehabilitacja kompleksowa rozpoczyna się od dokładnej oceny przez zespół specjalistów

Lider Projektu

Partnerzy Projektu



Wypracowanie i pilotażowe wdrożenie modelu kompleksowej rehabilitacji umożliwiającej podjęcie lub powrót do pracy złożony z lekarzy, rehabilitantów, psychologów i doradców zawodowych stanu zdrowia Uczestnika, jego kondycji psychicznej oraz możliwości rozwoju zawodowego.

Na tej podstawie przygotowany zostaje Indywidualny Program Rehabilitacji dostosowany do potrzeb i możliwości danej osoby. Określony jest w nim cel rehabilitacji, dobrane do niego działania (zabiegi, szkolenia, spotkania ze specjalistami itp.) oraz harmonogram działań i sposób oceny ich efektów.

Na rehabilitację kompleksową składają się trzy moduły: zawodowy, psychospołeczny i medyczny, realizowane równoległe w jednym Ośrodku.

Moduł zawodowy, ułatwia wejście lub powrót na otwarty rynek pracy albo założenie działalności gospodarczej. W ramach tego modułu Uczestnik bierze udział w: indywidualnych sesjach z doradcą zawodowym, warsztatach uczących funkcjonowania na rynku pracy, szkoleniu z obsługi komputera, szkoleniu zawodowym kończącym się egzaminem i wydaniem dyplomu potwierdzającego kwalifikacje – trwające średnio 5 miesięcy, pomocy w znalezieniu zatrudnienia oraz jego utrzymaniu.

Moduł psychospołeczny, ukierunkowany jest na wzmocnienie kompetencji społecznych i psychologicznych uczestników projektu i ich rodzin.

Moduł medyczny, czyli działania mające na celu usprawnienie i poprawę stanu zdrowia poprzez spektrum zabiegów rehabilitacyjnych – w wymiarze średnio 1 godziny dziennie.

Całość działań w Ośrodku dostosowana jest do możliwości i potrzeb danej osoby, a przewidywany czas pobytu to około 6 miesięcy. Rezultatem udziału w Projekcie będzie podjęcie zatrudnienia na otwartym rynku pracy.

Zapraszam Państwa do współpracy przy informowaniu i pozyskiwaniu potencjalnych Uczestników Projektu o możliwościach skorzystania z usług Ośrodków Rehabilitacji Kompleksowej. Mogą to być spotkania z potencjalnymi uczestnikami zorganizowane przez Państwa, na które przyjedzie ekspert prezentujący zakres oferty Ośrodków lub wysyłka folderów oraz plakatów informujących o rehabilitacji kompleksowej. Udział w Projekcie jest w całości finansowany z EFS i budżetu Państwa.

Jeśli chcieliby Państwo wziąć udział przekazaniu informacji do potencjalnych Uczestników prosimy o kontakt z Kierownikiem Projektu PFRON Panią Joanną Długocką, tel.: 22 505 58 56, mail: jdlugocka@pfron.org.pl lub Zastępcą Kierownika Projektu PFRON Panią Ewą Płodzień-Pałasz, tel.: 22 505 57 66, mail: eplodzien@pfron.org.pl.

Z wyznaczeniem
PREZES ZARZĄDU
M. Maląg
Marlena Maląg

Lider Projektu

Partnerzy Projektu